
Z PRAC ZARZĄDU GŁÓWNEGO POLSKIEGO TOWARZYSTW A 
PARAZYTOLOGICZNEGO 

Nowo wybrany Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Parazytolo
gicznego (doc. dr Katarzyna Niewiadomska - przewodnicząca, prof. dr 
Leszek Grzywiński, prof. dr Witold Kasprzak i prof. dr Stefan Tarczyń
ski - wiceprzewodniczący, doc. dr Teresa Pojma11ska - sekretarz, doc. 
dr Tadeusz Martynowicz - skarbnik, prof. dr Zbigniew Jara - redak
tor naczelny Wiadomości Parazytologicznych) odbył dwa posiedzenia 
robocze (13 XI 1979 r. i 1 XII 1979 r.). Dokonano oceny merytorycznej 
i organizacyjnej XIII Zjazdu PTP, wyrażając uznanie Komitetowi Orga
nizacyjnemu Zjazdu (prof. dr W. Niemczyk, prof. dr A. Ramisz, doc. dr 
B. Nowosad, dr A. Petryszak, dr A. Balicka-Laurans, dr M. Skalska, 
dr E. Urban, dr K. Zemburowa), !który zapewnił uczestnikom Zjazdu 
maksimum wygód, milą atmosferę i wiele atrakcyjnych imprez towarzy
szących. Ustalono plan pracy Zarządu Głównego w bieżącej kadencji, 
przyjmując że główne kierunki działalności Zarządu, podobnie jak 
w ubiegłej kadencji, będą w dużej mierze realizowane poprzez dzia
łalność Sekcji i Ifomisji Zarządu Głównego. Wychodząc z założenia, że To
warzystwo powinno spełniać rolę społecznego doradcy w sprawach roz
woju polskiej parazytologii, Zarząd uznał za pierwszoplanowe zadanie 
włączenie się do prac związanych z planowaniem badań parazytologicz
nych na lata 1981-1985, a także kontynuację prac nad oceną stanu nau
czania parazytologii w szkołach wyższych, której wynikiem powinno być 
opracowanie memoriałów na ten temat dla odpowiednich ministerstw. 
Poważnym zadaniem jest także wypracowanie takich form działalności 

oddziałów terenowych, które doprowadziłyby do aktywizacji większe.] 

liczby członków Towarzystwa. W bieżącej kadencji zostaną podjęte kro
ki w sprawie przedstawienia nowych kandydatur na członków honoro
wych naszego Towarzystwa. Zarząd oczekuje również na propozycje od
nośnie do działalności merytorycznej i organizacyjnej Towarzystwa. 

Na pierwszym zebraniu, w którym uczestniczyli również członkowie 
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ustępującego Zarządu odbyło się wprowadzenie nowego Zarządu w bie
żące sprawy Towarzystwa i prz~kazanie akt. 

Teresa Pojmańska 


